
12 Darbas 2025 m. gegužės 6 d. Nr. 34 (10718)Paskutinis puslapis

KRAŠTO KALENDORIUS

+ 11

Saulė teka 5.24 val.,
leidžiasi 21.14 val. 

Trečiadienį,
gegužės 7 d. 

0

Priešpilnis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis

 

+ 11

Saulė teka 5.22 val.,
leidžiasi 21.16 val. 

Ketvirtadienį,
gegužės 8 d. 

– 1

Priešpilnis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis

Saulė teka 5.20 val.,
leidžiasi 21.18 val. 

Penktadienį,
gegužės 9 d. 

– 1

Priešpilnis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis

ORŲ PROGNOZĖS

ŠV  5–10 m/s ŠV  3–8 m/s Š  2–6 m/s

Pagal www.orai.biz parengė meteorologas Bronius MEDINIS

Per pirmas gegužės penkias dienas jau spėjo prilyti beveik už dešim-
tadienį. Šią savaitę kai kur truputį palis tik šįvakar bei ketvirtadienį ir 
penktadienį po pietų, bet dėl temperatūrų daržininkams, sodininkams 
ir ūkininkams, deja, liūdnos žinios – iki pat savaitgalio naktimis ir 
rytais grės šalnos. Oro temperatūra naktimis kris iki nulio, dirvos 
paviršiuje – šalnos, dienomis – vos apie 11, ir tik savaitgalį – iki 12–14 
laipsnių šilumos, pūs nemalonūs šiaurinių krypčių vėjai.

Panašiais orais prasidės ir kita savaitė, o šiltesnių bei lietingesnių 
dienų, regis, sulauksime tik antroje gegužės pusėje. 

+ 11

Animacinis kino filmas – 5.50 Eur, kino filmas – 7.50 Eur
Bilietus galite įsigyti www.TicketMarket.lt

bei kultūros centro kasoje.
Kasos darbo laikas:

I – NEDIRBA; II–IV – 13–17.30;
V – 13–16.45; VI–VII – NEDIRBA.

(PASVALIO KULTŪROS CENTRE)

Kunigo kūrybinis kelias prasi-
dėjo pandemijos metu Argentinoje, 
kai per atostogas ribojimų sukaus-
tytame pasaulyje jis pradėjo ieškoti 
naujų užsiėmimų. Drąsiai pirkęs 
drobes, akrilinius dažus ir žiūrėjęs 
mokomuosius filmukus, Domingo 
pirmuosius darbus – gėlių paveiks-
lus – sukūrė paprašytas savo šeimos 
narių. 

Grįžęs į Lietuvą, net ir izolia-
cijos metu jis toliau tapė, o išėjęs 
iš jos – dovanojo paveikslus drau-
gams. Kūrinių temos augo kartu su 
įgūdžiais. Viename paveiksle moters 
plaukus pakeitusios gėlės atsirado iš 
kūrybinės improvizacijos, kai dar 
trūko techninių įgūdžių, kaip juos 
pavaizduoti.

Parodos pristatymo metu Do-
mingo dalinosi pasakojimais apie 
tapybos technikas, naudojamus įran-
kius, idėjas, gimusias ypatingomis 
progomis. Bėgant laikui kūryba tapo 
nuolatiniu palydovu, per visą tapymo 
laikotarpį Domingo jau yra sukūręs 
per 80 paveikslų.

Kunigo Domingo Avellanedos
tapybos darbų paroda

Pasvalio Mariaus Kati-
liškio viešojoje bibliotekoje 
pristatyta Pumpėnų Švč. 
Mergelės Marijos Škaplie-
rinės parapijos klebono ku-
nigo Domingo Avellanedos 
tapybos darbų paroda.

Be tapybos, šiuo metu jis mokosi 
groti skersine fleita, tačiau dažnai 
tenka rinktis, kam skirti savo lais-
valaikį, ypač pastaruoju metu, kai 
reikia ruoštis gegužės 10 dieną vyk-
siančioms Jaunimo dienoms. „Kuo 
daugiau mokaisi – tuo labiau matai 

savo kūrybinį augimą“, – pastebėjo 
Domingo, su šypsena žvelgdamas į 
pirmuosius darbus. 

Parengta pagal Pasvalio 
Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos inf. ir nuotr.

Kiekviename iš 18 objektų suras-
kite paslėptą akcijos lipduką su raide, 
iš visų raidžių sudėliokite šių metų 
akcijos šūkį (frazę) ir laimėkite puikų 
prizą – dviratį. Aplankytoje vietoje 
neužmirškite nusifotografuoti – tai 
jūsų įrodymas, kad ten tikrai buvote. 
Specialius akcijos lankstinukus su 
lankytinais objektais ir dalyvio anketa 

Leiskitės į atradimų kelionę –
„Pažinkime kaimynus Žiemgaloje!“

Jau devintąjį sezoną 
Bauskės, Biržų, Pasvalio, 
Pakruojo ir Joniškio tu-
rizmo specialistai kviečia 
keliauti po Žiemgalą ir ap-
lankyti 18 unikalių vietų. 
Tai galimybė ne tik praleisti 
laiką su šeima ar draugais, 
bet ir pasisemti įkvėpimo 
iš gamtos, kultūros ir vie-
tos svetingumo. Gegužės 
1-ąją startavusi tarptauti-
nė kelionių akcija „Pažin-
kime kaimynus Žiemgalo-
je 2025!“, skatina atrasti 
dar nepažintas Lietuvos ir 
Latvijos vietas, kurias vie-
nija istorija, gamta ir malo-
nūs žmonės. 

rasite bendradarbiaujančių savivaldy-
bių turizmo informacijos centruose.

Iš Lietuvos į Latviją ir atvirkščiai 
siūlome vykti keliu Bauskė–Adžū-
ni–Pakruojis. Besigrožėdami plačiais 
horizontais, pasienyje privažiuosite 
unikalų akcijos ženklą, skirtą būtent 
susitikimui su kaimynais. Atsikvėp-
kite prie jo ir įsiamžinkite.

Akcija vyks iki rugpjūčio 31 d. 
Užpildytas anketas iki rugsėjo 5 d. 
prašome grąžinti į jums artimiausią 
turizmo informacijos centrą: Bauskė-
je, Vecumniekuose, Biržuose, Jo-
niškyje, Pasvalyje arba Pakruojyje. 
Galite atsiųsti ir paprastu paštu.

Kelionių akcijoje gali dalyvauti 

visi Latvijos ir Lietuvos gyvento-
jai nuo 7 metų amžiaus, pavieniui, 
kartu su šeimomis ar draugais. Visų 
objektų lankymas yra nemokamas, 
jie pasiekiami bet kuriuo paros metu 
ir kiekvieną keliautoją kviečia patirti 
Žiemgalos žavesį. 

Baigiamasis akcijos renginys 
ir nugalėtojų apdovanojimai vyks 
rugsėjo 27 d. Pasvalyje.

Daugiau apie akcijos objektus, 
sąlygas, pasienio turizmo pasiūlą ir 
aktualijas galite sužinoti feisbuko pa-
skyroje @kaiminizemgale arba įvedę 
šį žodį interneto paieškos laukelyje.

Parengta pagal Pasvalio 
krašto muziejaus inf.

Gegužės 9 d., penktadienį,
17.30 val. – „Minecraft“ filmas.

Šeimos. Trukmė 1 val. 41 min. Filmas dubliuotas lietuviškai.
19.30 val. – „Thunderbolts“.

Romantinis. N-13. Trukmė 2 val. 06 min. Filmas anglų kalba 
su lietuviškais subtitrais.

6 d. – 100 metų, kai Pagojaus kaime gimė Vyčio kryžiaus III laipsnio ordino kavalierius, Lietuvos 
laisvės kovos sąjūdžio prezidiumo pirmininkas Jonas ČEPONIS. Mirė 2019 m. gruodžio 25 d. Panevėžyje.

7 d. – 130 metų, kai Kiemėnuose gimė karininkas Juozas MILIŪNAS. Baigė Mintaujos realinę 
gimnaziją, Odesos karinę mokyklą. Žuvo 1938 m. asmenybės kulto metu.

7 d. – 90 metų, kai gimė Lietuvos savanorio sūnus, išsislapstęs nuo tremties, visuomenininkas 
Antanas VILEIŠIS. Mirė 2020 m. gegužės 9 d. Pasvalyje.

8 d. – 60 metų, kai Toronte (Kanada) mirė Lietuvos kariuomenės savanoris Petras TRAŠKEVIČIUS. 
Gimė 1892 m. kovo 5 d. Medinių kaime. Nuo 1919 m. gegužės 13 d. Joniškėlio partizanų batalione 
kovojo su bolševikais. Aidos GARASTAITĖS nuotr.




